

BUNDESGESETZBLATT

FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2003

Ausgegeben am 18. Juni 2003

Teil II

289. Verordnung: Änderung der Rezeptpflichtverordnung

289. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit und Frauen, mit der die Rezeptpflichtverordnung geändert wird

Auf Grund des § 1 Abs. 1 des Rezeptpflichtgesetzes, BGBl. Nr. 413/1972, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 139/2002, wird verordnet:

Die Rezeptpflichtverordnung, BGBl. Nr. 475/1973, zuletzt geändert durch BGBl. II Nr. 250/2002, wird wie folgt geändert:

1. Die Liste der Anlage A. Humanarzneimittel, Teil 2 human, wird wie folgt ergänzt:

AGALSIDASE ALFA	NR
AGALSIDASE BETA	NR
ANAGRELID	NR
ANAKINRA	NR
BEMIPARIN	RP
BIMATOPROST	RP
BOSENTAN	NR
BRIVUDIN	NR
BUTENAFIN	NR
CASPOFUNGIN	NR
DELAPRIL	RP
Dibotermis Alfa	NR
DROTRECOGIN ALFA (AKTIVIERT)	NR
DUTASTERID	RP
EPOETIN DELTA	NR
ERTAPENEM	NR
ESCITALOPRAM	NR
ETORICOXIB	NR
FOMEPIZOL	NR
FONDAPARINUX	NR
FROVATRIPTAN	RP
GATIFLOXACIN	NR
IMATINIB	NR
MANDIPIN	RP
MEMANTIN	RP
Methyl 5-aminolevulinat	NR
NORELGESTROMIN	RP
OLOPATADIN	RP
OSELTAMIVIR	NR
PARECOXIB	NR
PIMECROLIMUS	NR
TEMOPORFIN	NR
TENOFOVIR	NR
TIOTROPIUM BROMID	RP
TRAVOPROST	RP
VALGANCICLOVIR	NR
VORICONAZOL	RP
ZIPRASIDON	NR

2. Die Liste der Anlage A. Humanarzneimittel, Teil 2 human, wird wie folgt geändert:

Bei „AZELASTIN RP“	wird ergänzt „R82“
Bei „CLOTRIMAZOL RP, R29“	wird ergänzt „R87“
Bei „CROMOGLICINSÄURE RP, R4“	wird ergänzt „R88“
Acetylsalicylsäure	RP, R56, W8
wird ersetzt durch	
Acetylsalicylsäure	RP, R56, W10
CARBASALAT CALCIUM	RP, R56, W8
wird ersetzt durch	
CARBASALAT CALCIUM	RP, R56, W10
ALCURONIUM CHLORID	RP
wird ersetzt durch	
ALCURONIUM CHLORID	NR
APROTININ	RP
wird ersetzt durch	
APROTININ	NR
BATROXOBIN	RP
wird ersetzt durch	
BATROXOBIN	NR
CISATRACURIUM BESILAT	RP
wird ersetzt durch	
CISATRACURIUM BESILAT	NR
FLUVOXAMIN	RP
wird ersetzt durch	
FLUVOXAMIN	NR
HYDROCHLORTHIAZID	RP
wird ersetzt durch	
HYDROCHLOROTHIAZID	RP
MELPERON	RP
wird ersetzt durch	
MELPERON	NR
MIVACURIUM CHLORID	RP
wird ersetzt durch	
MIVACURIUM CHLORID	NR
NAPHAZOLIN	RP, R82, R86, W1
wird ersetzt durch	
NAPHAZOLIN	RP, R82, R86
SERTINDOL	RP
wird ersetzt durch	
SERTINDOL	NR
SULTIAM (2001)	RP
wird ersetzt durch	
SULTIAM	RP
Yohimbin Hydrochlorid	NR vet.
wird ersetzt durch	
Yohimbin Hydrochlorid	NR

3. In der Liste der Anlage A. Humanarzneimittel, Teil 2 human, entfallen nachstehende Substanzen:

ACADESIN	RP
AZIDOCILLIN	NR
BEMETIZID	RP
BOPINDOLOL	RP
5-Brom-4'chlorsalicylanilid	RP, R29

CEFSULODIN	NR
CERIVASTATIN	RP
Chloralhydrat	RP
DEFLAZACORT	NR
DEXTRANOMER	RP
IDEBENON	RP
MESTRANOL	RP
OXACILLIN	NR
TRIFLURIDIN	RP
VIDARABIN	RP

4. In der Liste der Anlage A. Humanarzneimittel, Teil 3 human, entfallen nachstehende Substanzen:

Echinacea purpurea und andere Echinacea Arten	RP, R20
Harpagophytum procumbens	RP
Ruscus aculeatus	RP

5. Der Anhang I zur Anlage A. Humanarzneimittel, wird wie folgt geändert:

R46 ausgenommen bis 0,075 g Eisen pro dosi
wird ersetzt durch
R46 ausgenommen bis 0,075 g Eisen pro die

R79 ausgenommen für äußerliche Anwendung bis 15%(2000)
wird ersetzt durch
R79 ausgenommen für äußerliche Anwendung bis 15%

6. In den Anhang I zur Anlage A. Humanarzneimittel, werden nachstehende Ausnahmetatbestände wie folgt aufgenommen:

„R87 ausgenommen zur vaginalen Anwendung bis 0,5 g pro dosi“
„R88 ausgenommen für die Anwendung am Auge bis 2%“

7. Die Liste der Anlage B. Veterinärarzneimittel, Teil 2 veterinär, wird wie folgt ergänzt:

IMIDAPRIL	RP
METHOPREN	RP
Nitenpyram	RP

8. Die Liste der Anlage B. Veterinärarzneimittel, Teil 2 veterinär, wird wie folgt geändert:

LUFENORON	RP
wird ersetzt durch	
LUFENURON	RP

9. In der Liste der Anlage B. Veterinärarzneimittel, Teil 2 veterinär, entfallen nachstehende Substanzen:

METOMIDAT	RP
RIFAMYCIN	NR
SULFAMETHOXYPYRIDAZIN	RP

Rauch-Kallat